

**Berg Advokater Advokatanpartsselskab**

**Rådhuscentret 21, 6500 Vejens**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2018**

---

**CVR-nr. 31 85 61 32**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2019.

---

Peder Agger  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Berg Advokater Advokatanpartsselskab  
Rådhuscentret 21  
6500 Vojens

CVR-nr.: 31 85 61 32  
Hjemsted: Haderslev  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
10. regnskabsår

### Bestyrelse

Peder Agger, Formand  
Erik Berg  
Stephan Berg Ravn  
Thomas Hede Sørensen  
Lasse Ladefoged

### Direktion

Erik Berg, Direktør

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Torvegade 16  
6600 Vejen

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 12. april 2019, kl. 16.00, på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive advokatvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.350.430 kr. mod 9.106.367 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 675.110 kr. mod 424.968 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.350.430</b>	<b>9.106.367</b>
1 Personaleomkostninger	-8.211.247	-8.354.681
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.636	-48.555
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.096.547</b>	<b>703.131</b>
Andre finansielle indtægter	1.406	12.970
Nedskrivning af finansielle aktiver	-40.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-164.324	-160.732
<b>Resultat før skat</b>	<b>893.629</b>	<b>555.369</b>
Skat af årets resultat	-218.519	-130.401
<b>Årets resultat</b>	<b>675.110</b>	<b>424.968</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	540.000	0
Overføres til overført resultat	135.110	424.968
<b>Disponeret i alt</b>	<b>675.110</b>	<b>424.968</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	96.910	139.546
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>96.910</u>	<u>139.546</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	160.000	200.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>160.000</u>	<u>200.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>256.910</u></b>	<b><u>339.546</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
5	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.962.901	1.568.064
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.117.780	3.846.992
7	Øvrige tilgodehavender	303.988	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	58.000
	Andre tilgodehavender	24.727	75.566
	Periodeafgrænsningsposter	70.733	147.255
	Tilgodehavender i alt	<u>7.480.129</u>	<u>5.695.877</u>
	Likvide beholdninger	<u>22.572</u>	<u>762.599</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.502.701</u></b>	<b><u>6.458.476</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.759.611</u></b>	<b><u>6.798.022</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	208.334	166.667
9	Overkurs ved emission	758.333	0
10	Overført resultat	1.601.726	1.466.616
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	540.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.108.393</u></b>	<b><u>1.633.283</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	531.711	494.032
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>531.711</u></b>	<b><u>494.032</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	2.114.959	2.075.004
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	129.867	204.761
12	Øvrige gældsposter	0	295.954
	Selskabsskat	102.840	0
	Anden gæld	1.771.841	2.094.988
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.119.507	4.670.707
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.119.507</u></b>	<b><u>4.670.707</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.759.611</u></b>	<b><u>6.798.022</u></b>

**13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****14 Eventualposter**

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.602.601	6.526.242
Pensioner	1.250.964	1.373.262
Andre omkostninger til social sikring	91.845	102.982
Personaleomkostninger i øvrigt	265.837	352.195
	<b><u>8.211.247</u></b>	<b><u>8.354.681</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>15</u>
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris primo	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-2.500.000</u>	<u>-2.500.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.500.000</u></b>	<b><u>-2.500.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	<u>404.197</u>	<u>404.197</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>404.197</u></b>	<b><u>404.197</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-264.651	-216.096
Årets afskrivninger	<u>-42.636</u>	<u>-48.555</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-307.287</u></b>	<b><u>-264.651</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>96.910</u></b>	<b><u>139.546</u></b>

**Noter**

	31/12 2018	31/12 2017
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	200.000	200.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
Årets nedskrivninger	-40.000	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-40.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>160.000</b>	<b>200.000</b>
<b>5. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.062.141	1.640.038
Nedskrivning på tilgodehavender	-99.240	-71.974
	<b>2.962.901</b>	<b>1.568.064</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	4.117.780	3.846.992
Modtagne acotobetalinge	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>4.117.780</b>	<b>3.846.992</b>
<b>7. Øvrige tilgodehavender</b>		
Klientindestående	33.028.703	0
Klienttilsvar	-32.724.715	0
	<b>303.988</b>	<b>0</b>
I regnskabsposten "Øvrige tilgodehavender" indgår et nettoindestående på 303.988 kr. opgjort som forskellen mellem indestående på klientkonti på 33.028.703 kr. og klienttilsvar på 32.724.715 kr.		
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	166.667	125.000
Kontant kapitaludvidelse	41.667	41.667
	<b>208.334</b>	<b>166.667</b>



**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>9. Overkurs ved emission</b>		
Årets overkurs ved emission	758.333	0
	<b>758.333</b>	<b>0</b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.466.616	1.041.648
Årets overførte overskud eller underskud	135.110	424.968
	<b>1.601.726</b>	<b>1.466.616</b>
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	0	300.000
Udloddet udbytte	0	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	540.000	0
	<b>540.000</b>	<b>0</b>
<b>12. Øvrige gældsposter</b>		
Klientindestående	0	-31.636.700
Klienttilsvar	0	31.932.654
	<b>0</b>	<b>295.954</b>
<p>I regnskabsposten "Øvrige gældsposter" pr. 31. december 2017, indgår et nettoindestående på -295.954 kr. opgjort som forskellen mellem indestående på klientkonti på 31.636.700 kr. og klienttilsvar på 31.932.654 kr.</p>		
<b>13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen		
<b>14. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		t.kr.
Eventualforpligtelser i alt		<u>1.961</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Thomas Hede Sørensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Berg Advokater Advokatanpartsselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-266389021548

IP: 87.51.xxx.xxx

2019-04-16 06:04:36Z

NEM ID 

## Erik Berg

### Adm. direktør

På vegne af: Berg Advokater Advokatanpartsselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-175981607721

IP: 87.51.xxx.xxx

2019-04-16 06:41:56Z

NEM ID 

## Erik Berg

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Berg Advokater Advokatanpartsselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-175981607721

IP: 87.51.xxx.xxx

2019-04-16 06:41:56Z

NEM ID 

## Peder Agger

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Berg Advokater Advokatanpartsselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-416827934029

IP: 87.51.xxx.xxx

2019-04-16 10:35:40Z

NEM ID 

## Lasse Ladefoged

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Berg Advokater Advokatanpartsselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-018712168142

IP: 197.234.xxx.xxx

2019-04-20 08:12:30Z

NEM ID 

## Stephan Ravn Berg

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Berg Advokater Advokatanpartsselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-812404104700

IP: 87.51.xxx.xxx

2019-04-23 11:35:10Z

NEM ID 

## Henrik Esmann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255074332213

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-04-23 11:44:07Z

NEM ID 

## Peder Agger

### Dirigent

På vegne af: Berg Advokater Advokatanpartsselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-416827934029

IP: 87.51.xxx.xxx

2019-04-29 06:39:26Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PTUE6-WDD3L-GWWIG-WGPXS-EXG4G-6PISI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>